
   

     

    

 

Perjantaina 24.11. koko kylä herää ihanaan joulun odotukseen! 

Klo 17.00 Ottosten perinteinen tonttukulkue ja tonttutanssi Pelimannitorilla. 

Paikalliset yritykset & yhdistykset ovat mukana erilaisin ohjelmin, tarjouksin, pidennetyin aukioloin ja hymyssä 

suin! Seuraa tarkempaa ilmoittelua Facebookissa, kunnan sivuilla sekä Perhonjokilaakso-lehdessä! 

Joulunavauksessa mukana olevat yritykset: HeviDeli, Kappelin grilli, Kukka- ja Hautauspalvelu Valkoinen Purje, 

Pesolan Leipomo, Kaustisen 4H-yhdistys, Kaustisen Helluntaiseurakunta, Hieroja Terhi Salmela, Sininen Sivel-

lin, Kello ja Kulta Sillanpää, HalpaHalli, R-kioski Kaustinen, Kamari Clothing, Kaustisen Konekeskus 

 

Tervetuloa jouluostoksille kunnanvirastolle! 

Myymme kaikki kunnan kustantamat kirjat puoleen hintaan. Lisäksi, kun ostat kaksi kirjaa, saat Perhonjokilaak-

son historian ilmaiseksi. Alennus ei koske välitysmyynnissä olevia kirjoja. Voimme myös paketoida kirjanne. 

Myynnissä on myös jonkin verran cd-levyjä sekä Konsta Jylhän LP-levyä. Nämä kaikki myös alennuksella. 

Tervetuloa ostoksille kunnanviraston aukioloaikoina! 

Kunnanvirasto pidetään suljettuna joulun aikaan 22.12.2023-5.1.2024. Päivystyksistä ilmoitetaan myöhemmin. 

Kaustisen kunta haluaa selvittää kuntalaisten sekä muiden palvelujensa käyttäjien kokemuksia yhdenvertaisuu-

den sekä tasa-arvon toteutumisesta kunnan tuottamissa palveluissa. 

Kysely sisältää 21 kysymystä ja siihen vastataan anonyymisti. Vastausaikaa on 26.11.2023 saakka. Vastauksia 

käytetään kunnan toiminnan kehittämiseen. 

Kyselyyn vastaaminen tapahtuu verkkolomakkeella osoitteessa https://bit.ly/Kuntalaiskysely 

Vastata voi myös kunnan kirjastossa perinteisellä paperilomakkeella. Paperisen lomakkeen voi palauttaa ainoas-

taan kunnan kirjastoon, vastauksille varattuun laatikkoon. 

Osallistuthan sinäkin kunnan palvelujen ja toiminnan kehittämiseen vastaamalla kyselyyn! 

https://bit.ly/Kuntalaiskysely
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Kaustisen kunta ottaa 1.1.2024 alkaen käyttöön 6,20 € (5 € + alv 24 %) laskutuslisän poikkeuksetta kaikille pa-

perisena toimitettaville myyntilaskuille. Tavoitteena on sähköistää palveluita ja lisätä toiminnan digitaalisuutta. 

E-lasku on sähköinen versio paperisesta laskusta, joka on nähtävissä, muokattavissa ja hyväksyttävissä asiak-

kaan verkkopankissa sekä pankin mobiilisovelluksessa. E-lasku säästää aikaa, vaivaa ja luontoa. 

Suoraveloitus tarkoittaa sopimusta asiakkaan ja pankin välillä siitä, että laskut veloitetaan automaattisesti niiden 

eräpäivänä asiakkaan tililtä ja hyvitetään laskuttajan tilille. Laskut tulevat näin maksettua aina ajallaan, olettaen, 

että asiakkaan pankkitilillä on katetta. Maksaja saa suoraveloitettavasta summasta erillisen tiedotteen laskutus-

osoitteeseen. 

E-laskujen vastaanottamista varten tarvitset jonkin pankin verkkopankkitunnukset sekä käyttötilin (oma tili tai 

laajakäyttöoikeus toisen henkilön tiliin). E-laskusopimus ja -osoite ovat henkilökohtaisia, joten e-lasku tulee vain 

omaan verkkopankkiisi. 

Ota yhteys omaan pankkiisi, mikäli tarvitset apua e-laskun käyttöönotossa. Suoraveloituksesta asiakkaan tulee 

sopia oman pankkinsa kanssa. 

Syksyn satutunnit joka toinen perjantai klo 9.30–10.15. Loppuvuoden satutuntipäivät ovat: 17.11 / 1.12. / 15.12 

Tervetuloa satuilemaan ja askartelemaan! 

Koukutu kirjaan -käsityöpiiri ke 15.11. klo 18–19.30 

Koukutu kirjaan -käsityöpiirin toisella kokoontumiskerralla jatkamme Sarah Pennerin Myrkynkeittäjä -

esikoisteoksen kuuntelua. Jokaisen tapahtuman alussa kerrataan, mitä kirjassa on tähän mennessä tapahtunut, 

joten mukaan voi tulla, vaikka kirja ei olisikaan entuudestaan tuttu. Mikäli tahdot lukea viime kerralla kuunnellut 

osiot niin ehdimme edetä kirjan kuusi ensimmäistä kappaletta. 

Tule mukaan oman neuletyösi kanssa, neulo langoistamme kaustislaisiin hyväntekeväisyyskohteisiin tai istahda 

vain kuuntelemaan.  

Hyväntekeväisyyskohteisiin langat sponsoroi Kaustisen Halpa-Halli. Iso korillinen kauniita ja hehkuvia värilanko-

ja odottaa nyt kirjastossa innokkaita neulojia. Lämpimästi tervetuloa! 

Kevyemmän kirjallisuuden lukupiiri maanantaina 27.11. klo 18–19.30 

Kaustisen kirjastossa on alkanut kevyemmän kirjallisuuden lukupiiri, jossa kokoonnumme yhdessä keskustele-

maan lukukokemuksista, kirjallisuudesta sekä löytämään samanhenkisiä lukutovereita. Kokoonnumme kerran 

kuukaudessa joka kuun viimeisenä maanantaina klo 18–19.30. Lukupiirin vetäjänä toimii kirjastonjohtaja Maria 

Nikula. 

Vuoden viimeisen lukupiirikerran aiheena on: 

 27.11.Freida McFadden: Kotiapulainen 

McFaddenin Kotiapulainen on tänä vuonna ilmestynyt hittitrilleri, joka sisältää ällistyttäviä juonenkäänteitä ja 

tempaa lukijan taatusti mukaansa.  

Kirjoja on varattu rajallinen määrä lukupiiriä varten Kaustisen kirjastoon, joten kipaise lainaamaan omasi tai ole 

yhteydessä meihin joko puhelimitse 0503465466 tai sähköpostitse kaustinen.kirjasto@kaustinen.fi  

Tervetuloa lukupiiriin, kirjasto tarjoaa kahvin/teen ja pientä purtavaa!  

Ikääntyvien yliopiston luennot 

Otamme kokeiluun Ikääntyvien yliopiston etäluentoja. Luennot järjestetään etäyhteydellä kirjastossa, ja tilaisuu-

det ovat avoimia ja ilmaisia kaikille. 

”Ikääntyvien yliopistossa kohtaavat tieteestä, ilmiöistä, yhteiskunnasta ja itsensä kehittämisestä kiinnostuneet. 
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Toiminta on avointa kaikille iästä, asuinpaikasta ja aiemmista opinnoista riippumatta. Ikääntyvien yliopisto on osa 

Jyväskylän yliopiston Tiedettä kaikille -toimintaa.” (Jyväskylän yliopisto) 

Tänä vuonna tarjoamme kokeiluluontoisesti kaksi luentoa katsottavaksi kirjastossa. Mikäli kysyntää on, jatkam-

me luentojen välittämistä myös ensi vuonna.  

Marraskuussa 29.11. klo 14–16  

Ihmisyys ja ihmisenä elämisen isot kysymykset, luennoitsijana Turun arkkihiippakunnan piispa Mari Leppänen 

Joulukuussa 13.12. klo 14–16 

Musiikki elämän voimavarana, luennoitsijan professori Suvi Saarikallio, Jyväskylän yliopisto 

Lykyn ja kirjaston lelujen vaihto- ja antolaatikko kirjastossa 4.9.–30.11.  

Löytyykö nurkistasi ylimääräisiä ehjiä leluja tai kaipaako lapsesi lelujen vaihtoa? Lastenkulttuurikeskus Lykyn ja 

kirjaston yhteinen lelujen vaihto- ja antolaatikko löytyy nyt Kaustisen kirjastosta. Laatikkoon voit jättää vanhan 

leluaarteesi tai löytää uuden tilalle. Huolehdithan, että jättämäsi lelu on ehjä ja siisti, jotta uusi omistaja saa hyvä-

kuntoisen lelun itselleen. Mahdolliset laatikkoon jäävät lelut toimitetaan päiväkodille palvelemaan uusia leikkejä. 

Kansalaisopiston taidepiirin näyttely kirjastossa marraskuun ajan 

Kansalaisopiston taidepiirin näyttely on katsottavissa marraskuussa kunnantalon kokoustilojen aulassa kirjaston 

palveluaukioloaikoina. Tervetuloa! 

Kirjaston joulun poikkeavat aukioloajat:  

Itsenäisyyspäivän aattona ti 5.12. kirjasto sulkeutuu klo 16. 

Kirjasto suljettu 27.–29.12. 

Keskiviikkona 3.1. kirjaston aukioloaika on poikkeuksellisesti 12–18. 

Mummot ja mukulat, vauvat ja vaarit, kaikenkokoiset ja kaikenikäiset huomio: 

Tiistain liikuntailta Urheilutalolla on tarkoitettu juuri teille! 

Kuntonyrkkeily tatamilla klo 17–18 (osallistujapulan vuoksi hiphop vaihtuu nyrkkeilyyn), ilma-aseammunta, jou-

siammunta, seinäkiipeily ja joukkuepelejä salissa klo 17–20.  

Alle 18-vuotiaille toiminta on maksutonta. Yli 18-vuotiaat jousiammunta ja seinäkiipeily 2 €/ilta ja 

ilma-aseammunta 5 €/ilta. 

 

Kuka kulkee pisimmälle liikuntakampanja 

Kaustisen seutukunnan kuntien vapaa-aikatoimet sekä Perho järjestävät kilpailun siitä, mikä kunta 

liikkuu pisimmälle.  

 

Kaikenlaiset liikuntamuodot (hyötyliikunta, lihaskuntoilu, kestävyysliikunta ja urheilu) hyväksytään.  

Osallistua voit siis vaikkapa haravoimalla, pyöräilemällä, tai kuntosalilla painoja nostelemalla.  

 

Merkkaa osallistujakorttiin yhteystietosi, liikuntaan käyttämäsi aika ja marraskuun päätteeksi laske liikuntatunnit 

yhteen. Vapaa-aikatoimet laskevat myöhemmin miten pitkälle liikuntaan käytetyllä ajalla olisi keskiverto aikuinen kul-

keutunut (keskivertoaikuinen liikkuu tuntiin n. 5,4 km matkan). Katsotaan mikä kunta pääsee pisimmälle! 

 

Vapaa-aikatoimet arpovat kaikkien osallistuneiden kesken 100 € lahjakortin Intersportiin. Lisäksi vapaa-aikatoimet 

arpovat oman kuntansa kesken kolme palkintoa.  

 

Palauta takakannen lomake täytettynä 7.12.2023 mennessä Kaustisen Urheilutalolle yläaulan vapaa-

aikatoimistoon. Lisää osallistumiskortteja voit hakea urheilutalon aulan vapaa-aikatoimen ilmoitustaululla olevasta kortti-

taskusta. 
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Maaottelupyöräily 

Kaustisen ja Vetelin välinen pyöräilykampanja meni tänä vuonna tosi jännäksi, Vetelin suoritusmäärä oli 1276 ja 

Kaustisen vastaava tasan 2000 suoritusta. Onni suosi seuraavia pyöräilijöitä: Kim Känsälä, Marika Saari, Mikko 

Kinnunen, Harri Känsäkoski ja Marianne Leskinen.  

Palkinnot voi noutaa Urheilutalon aulan vapaa-aikatoimistosta. 

Kino Kansantaiteenkeskus 

Su 12.11. klo 14.00 ja ma 13.11. klo 19.00   The Marvels   K12/9 

Su 19.11. klo 14.00 ja ma 20.11. klo 18.00   Kuka olet Mimmi lehmä  S 

Su 26.11. klo 14.00 ja ma 27.11. klo 19.00   Nälkäpeli: Balladi laululinnuista ja käärmeistä   

Su 3.12.  klo 14.00 ja ma 4.12.   klo 18.00   Antero Varovainen ja onnenkivi  S 

Sisu-Elmo treenit maanantaisin klo 16.30-18.00 

Monipuolisuus- ja lajiharjoitus 8-17 -vuotiaille. Myös lasten ja nuorten vanhemmat/huoltajat ovat 
tervetulleita treenaamaan yhdessä. 

Taapero- ja Liikkiskerhot perjantaisin klo 17-18 

Liikkiksessä (5-7 v) harjoitellaan perusliikuntataitoja, liikuntaleikkejä ja kokeillaan eri lajeja ohjaajan 
opastuksella. Taaperot (0-4 v) harjoittelevat perusliikuntataitoja yhdessä oman aikuisen kanssa. 

Ryhmiin ilmoittautuminen ja lisätiedot: veikot.kaustinen.fi/yleisurheilu 

Yleisurheilukauden päätöstilaisuus torstaina 30.11. klo 18 urheilutalon kahviossa. 

Palkitaan Neste Games -passin täyteen keränneet ja muut kauden aikana menestyneet. Tervetuloa!  

Kerhotoiminta  

Kerhotoiminnan syyskausi jatkuu viikolle 50 saakka.   

Tarvitsetko apua lumitöihin?  

Teemme tilauksesta yksityisten asiakkaiden lumitöitä asiakkaan työvälineillä. Mikäli haluat tila-

ta palvelun itsellesi tai lahjaksi läheisellesi, voit tilata palvelun lomakkeen kautta alla olevasta 

osoitteesta. Hinnaston löydät nettisivuiltamme. Huomioi kotitalousvähennysmahdollisuus!  

Tilaa palvelu: https://kaustinen.4h.fi/palvelut/lumityot/  

Aputyömiestoiminta  

Soite on päättänyt lakkauttaa aputyömiestoiminnan järjestämisen, jonka vuoksi emme voi enää vuodenvaihteen 

jälkeen tuottaa aputyömiestoimintaa asiakkaillemme. Mikäli kuitenkin tarvitset yhä apua pihatöissä, voit tilata pal-

velun normaaleihin asiakashintoihimme. Lisätiedot: https://kaustinen.4h.fi/palvelut/   

Lisätiedot:  

Ulla Järvelä, Toiminnanjohtaja, 040 8452480 / kaustinen@4h.fi   

Emilia Känsälä, Toiminnanohjaaja, 040 9666703 / 4hkaustinen@gmail.com   

Tasauslaskutuksen aika on taas saapunut ja Kaustisen kunnan vesihuoltolaitos pyytää ilmoittamaan vesimittari-

lukemat 30.11.2023 mennessä. Koteihin jaetaan mittarinlukukortit muistutukseksi. 

Ohjeet lukeman ilmoittamiseen: 

Vesimittarilukeman ilmoitus tulisi tehdä ensisijaisesti Kulutus-Webissä: www.kulutus-web.com/kaustinen/vesi/

suomi/index.asp 

Kirjautuminen tapahtuu kulutuspisteen numerolla sekä vesimittarin tunnuksella. 

Kyseiset tiedot löydät mittarinlukukortista tai edellisestä vesilaskusta. 

https://kaustinen.4h.fi/palvelut/lumityot/
http://www.kulutus-web.com/kaustinen/vesi/suomi/index.asp
http://www.kulutus-web.com/kaustinen/vesi/suomi/index.asp
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Voit toimittaa lukeman myös mittarinlukukortilla kirjallisesti kunnantalolle. Mikäli tuot lukeman kunnantalolle, voit 

jättää sen ulko-oven viereiseen postilaatikkoon. 

Toivomme, että lukemia ei ilmoiteta puhelimitse tai sähköpostitse. Tarvittaessa tavoitat meidät numerosta 040 

676 5805. 

Huom! Ilmoitathan vain täydet kuutiot (ei pilkun jälkeisiä/punaisella olevia lukuja). 

Kunnalla on käynnissä hulevesiverkoston rakennustyöt KPO:n rakennustyömaatontin läheisyydessä. Verkoston 

uudistustyöt saivat alkunsa uudistuvan S-Marketin kiinteistön tarpeista. Samalla kunta päätti toteuttaa laajem-

man verkoston uudistamistyön. Uusi verkosto ohjaa hulevedet Kappelintien myötäisesti Pesolan leipomon vie-

reisten peltojen kautta Perhonjokeen. Tähän saakka käytössä ollut ELY:n yhteisputki jää varaputkeksi. Samalla 

saadaan uusittua vanhaa vesijohtoputkistoa, joka on osittain 70 vuotta vanhaa. Näin ollen verkoston uudistustyöt 

palvelevat koko kunnan keskustan kiinteistöjä. 

Kaivinkonetöistä kunnan työmaalla vastaa Kone Myllymäki. Maansiirto ja Kuljetus Sauli Puumala Oy sekä Rau-

man Kone Oy hoitavat soranajon. 

Verkoston uusimistyöt KPO:n tontilla saadaan päätökseen marraskuun loppuun mennessä. Tämän jälkeen työt 

jatkuvat Kappelintien suuntaisesti, jolloin tie joudutaan osittain sulkemaan liikenteeltä. Kunnan LVI-asentaja, etu-

mies Mika Uusitalo arvioi, että tie suljetaan viikon 47 aikana. Tästä kunta kuitenkin tiedottaa lähempänä tarkem-

min. Hulevesiverkostotyöt saadaan päätökseen alkuvuodesta 2024. 

Tervetuloa tanssimaan ja soittamaan (tai molempia) kansanomaisia paritansseja; sottiisia, jenkkaa, valssia, polk-

kaa, masurkkaa, polskaa ja hamboa kaustislaisten sävelmien tahtiin. Alkuun pidetään pieni verryttely tanssilajien 

maailman ja sitten pistetään jalalla koreasti, jokainen omalla tyylillään. 

Tanssiapuja antaa Paula Kettu ja trokalla sävelmiä ohjaa Olli Seikkula. 

Torstaina 23.11. ja 14.12. klo 19-21, Hotelli Kaustinen, Pajalantie 24, Kaustinen, järj. Tallari  

Tuu tanssihan, ei maksa mitään ja soittaakin saa! 

Konsertti Joulua odotellessa Sanoin ja sävelin Kaustisen kirkossa su 26.11.2023 klo 18.00. 

Ohjelmassa mm. Eläkeliiton ja Kaustisen mieslaulajien kuorot Johanna Palmiolan johdolla. Eläkeyhdistyksen ja 

seurakunnan tervehdykset, Joulutarinaa, Musiikkiesityksiä ja yhteislaulua. 

Ohjelmat ovelta 10 euroa,  Järj. Eläkeliiton Kaustisen yhdistys. Sydämellisesti tervetuloa Joulunaluskonserttiin! 

 Kansanmusiikkiyhtye Tallarin kausikonsertissa torstaina 

30.11. vierailee eteläpohjalaisen kaksirivisen taitaja Lauri 

Kotamäki. Hänet tunnetaan erityisesti kaustislaislähtöisen 

Kyösti Järvelän soittokumppanina riemukkaasta Mäsä-

duosta sekä oman Kotamäki Company -yhtyeensä vetäjä-

nä. 

Kotamäki on paneutunut Centria Ammattikorkeakoulun ja 

Sibelius-Akatemian opinnoissaan eteläpohjalaiseen kaksiri-

visperinteeseen, joka vastikään liitettiin Suomen kansalli-

seen aineettoman kulttuuriperinnön luetteloon. Syventymi-

nen aiheeseen jatkui vuoden takaisen Tallari Tuottaa  pro-

jektimuusikon pestin aikana, jolloin Kotamäki haastatteli 

useita perinteen taitajia ja kolusi arkistoja. Konsertissa kuul-

laan perinteen helmiä mm. Veikko Turjalta ja Urho Myllymä-

eltä, mutta myös Kotamäen omaa tuotantoa.    
Tallari ja Lauri Kotamäki torstaina 30.11. klo 19 

Kaustisella Pelimannitalossa. Liput 15/10 €. 

Kuva: Jimmy Träskelin 
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Sunnuntai 19.11.   

Kynttilän sytytys itsemurhan tehneiden muistolle Perhonjokilaakson seurakunnissa Jumalanpalveluksen yhteydessä. 

Maanantai 20.11.  

20.11. klo 17 Walk & Talk #LIIKKUMISHAASTE, lähtö Urheilutalon yläovelta. Tasavallan presidentti Sauli Niinistö 

haastoi 75-vuotis¬päivänsä merkeissä suomalaiset kävelemään ja keskustelemaan toistensa kanssa. Kävelyn jälkeen 

tarjolla lämmintä juotavaa.  Järj. Kaustisen 4H-yhdistys, Kaustisen kunta ja Lastenkulttuurikeskus Lykky.  

Klo 17.30-18.45 jooga/syvä-äänimaljarentoutus Tunkkarin koululla. Lisätietoja/ilmoittautuminen 040 739 8997 (Anette 

Hietalahti) 

Tiistai 21.11. 

Klo 17.00-19.00 MELLO ry:n asumisyksikkö Puron avoimet ovet. Mukana myös yhdistyksen Yhdessä kokemuksella 

eteenpäin, YKE -hanke & kokemuskirjasto 

Klo 18.00 Hiljaisuuden ilta Kaustisen kirkossa 

Keskiviikko 22.11. 

klo 16–21  Kädentaitopaja Keltaisella talolla, Pelimannintie 4. Ohjelmassa mm. koru- ja korttiaskartelua, pussukoiden 

ompelua ja muita kädentaitoja. Voit viipyä pajassa koko ajan tai vain osan aikaa. Varaa mukaan rahaa materiaalimak-

suja varten, tarkemmat hinnastot ja lisätiedot osoitteessa: https://kaustinen.4h.fi/kurssit-ja-kerhot/kurssit-ja-

koulutukset/ Ohjaajina Niina Tiala (onnittelu- ja joulukortit), Ulla Järvelä (ompelu), Tanja Valtonen (korut) ja Sofia Ti-

monen ja Aija Järvenpää (muu askartelu).  Järj. Kaustisen 4H-yhdistys, Kaustisen kunta ja Lastenkulttuurikeskus Lyk-

ky.  

Klo 18.00-20.00 kynttiläuinti Vetelin uimahallilla 

Perhonsali, koulukeskus Lastenpsykiatrian erikoislääkäri Jari Sinkkosen luennot: ”Kasvurauhaa – mitä lapsi ja 

nuori tarvitsevat hyvään kasvuun? 

klo 14.30–16.00 Ammattikasvattajille ja harrasteohjaajille                            

klo 18.30–20.00  Avoin yleisöluento lasten ja nuorten vanhemmille ja huoltajille. Järj. Vapaa-aikatoimi yhteistyössä 

Perhon seurakunta, OP Joki-Pohjanmaa, Vanhempainyhdistys Tukevat ja Lions Club Perho 

Klo 18.00-20.00 lautapeli-ilta Perhon nuopparilla 6 lk-17-vuotiaille. Tarjolla pientä naposteltavaa. 

Torstai 23.11. 

Klo 11.00–13.00 Hernekeittotarjoilu Perhon seurakuntatalolla, järj. Perhon kunta ja seurakunta 

Perjantai 24.11. 

klo 17–20 Piparipaja Keltaisella talolla, Pelimannintie 4. Tule koristelemaan omat valmiiksi leivotut piparit. 4H-

jäsenille ilmainen, Muut 2 €/5 kpl. Järj. Kaustisen 4H-yhdistys, Kaustisen kunta ja Lastenkulttuurikeskus Lykky.  

Klo 18.00-22.00 lättyilta Perhon nuopparilla 7 lk-17-vuotiaille. 

Klo 10.00-13.00 Mello ry:n Duunipajan avoimet ovet 

Lauantai 25.11. 

Klo 12.00-16.00 MarrasMarkkinat Oksakosken koululla Ohjelmaa mm. Kirpputori, poniratsastusta lapsille. 

Järj.Oksakosken kyläyhdistys 

20.-26.11. 

Mielenterveysaiheinen kirjanäyttely Perhonlinnassa, järj. Kirjasto- ja kulttuuritoimi. 

Viikon aikana MT-viikon teemaa tuodaan esille myös Halsuan, Kaustisen, Perhon ja Vetelin kirjastoissa, kouluissa, 

seurakunnissa sekä järjestävien tahojen toimipaikoissa. 

TERVETULOA! 
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6.12. klo 10 Sanajumalanpalvelus Kaustisen kirkossa.  

Liturgina Veli-Pekka Harju, kanttorina Heli Huuki, Kaustisen Mieslaulajat esiintyy Hannu Il-
molahden johdolla. Jumalanpalveluksen jälkeen seppeleen lasku sankarihaudalla. 

5.12. klo 19.00 Sivu– ja peräkamarimusiikkia kaustislaisittain sekä kunnan kulttuuri-
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Perinteinen Artringin JOULUTUPA avataan ajalle  7.-22.12.2023.  

Tupa on avoinna ma-pe klo 10-18 ja la klo 10-14. 

Meidät löydät osoitteesta Kauppatie 2 Kaustinen  
(Osuuspankin ja tilitoimiston välissä, entisen Eräkellarin tilat). 

TERVETULOA!  

Artrinki RY 

Perhonjokilaaksossa on käynnistynyt vertaistukiryhmä päihteitä käyttäville tai 
niitä käyttäneille yli 60-vuotiaille 
 

Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue Soite on käynnistänyt päihteitä käyttäville tai niitä käyttäneille 
suunnatun vertaistukiryhmän, Pilke-ryhmän, Perhonjokilaaksossa. Pilke-ryhmä kokoontuu Vetelin 
Harjukodilla (Pallotie 14) tiistaisin klo 8.30-10.30. Toiminta on maksutonta ja vapaaehtoista.  

 

Ryhmä on tarkoitettu 60 vuotta täyttäneille: aina sama aika ja paikka, tutut vetäjät ja kivat ihmi-
set kohtaavat toisensa. Pilke-tapaamisessa syödään yhdessä aamiainen, vaihdetaan kuulumisia ja 
pelaillaan, harjoitetaan kädentaitoja, tehdään retkiä tai mietitään jotakin muuta pilkeläisten yh-
dessä suunnittelemaa ohjelmaa.  

 

Ryhmää ohjaa kaksi koulutuksen saanutta Pilke®-ohjaajaa, jotka ovat sosiaali- ja terveysalan am-
mattilaisia.  

  

Kiinnostuitko? Ota rohkeasti yhteyttä Pilke-ohjaajaan! Annamme mielellämme lisätietoja nume-
rossa 050 366 7023 arkisin klo 8-15.  

 

Olet lämpimästi tervetullut mukaan! Tule juuri sellaisena kuin olet!  

Jälleen lisääntyneiden koronatapausten vuoksi on edelleen tärkeää huolehtia ehkäisevistä toimenpiteistä. 

Koronalta suojautuminen 

SARS-CoV-2-virus leviää erityisesti lähikontaktissa pisaratartuntana, kun virusta kantava henkilö yskii tai aivas-

taa. Virus voi tarttua lähikontaktissa myös kosketuksen välityksellä tai ilmaan jäävien aerosolien kautta. Myös eri 

virusvarianttien tartuttavuudessa on havaittu eroja. 

Kuinka suojautua? 

Suurten ihmisjoukkojen välttäminen sekä turvaväleistä huolehtiminen ehkäisevät viruksen etenemistä. 

Tärkeä keino välttää virustartuntaa on kasvomaskin käyttö erityisesti tiloissa, joissa on paljon ihmisiä lähellä toisi-

aan. Maski ehkäisee pisaroiden leviämistä ympäristöön tartunnan saaneesta henkilöstä ja estää ympäristössä 

leijuvien, virusta kantavien pisaroiden ja aerosolien pääsyä hengitysteihin. Usein toistuva ja huolellinen käsien 

pesu saippualla on tärkeää kaikkien tartuntatautien torjunnassa.  

Lähde: rokotesuoja.fi 
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Kaustisen seutukunta kehittää yhteistä aluettamme. Luomme yhteistyöllä alueellem-

me elinvoimaa ja hyvinvointia. Olemme kuntien yhteistyömalli, kehittämistyökalu, osa 

laajaa ja monipuolista yhteistyöverkostoa. Lue lisää Kaustisen seutukunnan toimin-

nasta ja ajankohtaisista asioista uudistetuilta kotisivuiltamme osoitteessa kaustisen-

seutu.fi 

 

Kuitukiihdytys! 30.11.2023 klo 12-15 | Hotelli Kaustinen 

Paikoillanne, valmiit, nyt! Kyläbaarien kautta verkkojen rakentamiseen. Tilaisuudessa esitellään Kui-

tua kylille-hankkeen tuloksia sekä kuullaan muita ajankohtaisia puheenvuoroja kiihtyneen valokuitu-

buumin ympärillä. Tarkempi ohjelma ja ilmoittautumiset: https://kaustisenseutu.fi/tapahtumat/

kuitukiihdytys/  

 
 

Maanomistaja, oletko kiinnostunut aurinkoenergian tuottamisesta tai maan vuokraamisesta? 

KASE Solar Pool -hankkeessa kartoitetaan aurinkoenergiasta kiinnostuneita maanomistajia, joilla on 

vähintään hehtaarin kokoinen alue. Kiinnostus aurinkosähkön tuottamista kohtaan on lisääntynyt val-

tavasti viimeisen vuoden aikana, ja se tarjoaa maanomistajille mielenkiintoisen uuden ansaintamah-

dollisuuden. Yhteistyö on keskeisessä roolissa, koska usein yksittäinen alue ei vielä muodosta tar-

peeksi isoa kokonaisuutta. Jos asia kiinnostaa, soita tai laita sähköpostia: to-

mas.luoma@kaustisenseutukunta.fi tai p. 040 656 5303. 

 

 

  

 

 

Biohiilestä uutta liiketoimintaa, yhteistyötä ja tulonlähteitä - Kaustisen seutukunnan HIILEKAS-

hanke on käynnistynyt!  

Biohiilessä on potentiaalia: biohiilen tuotantoon käytettävän biomassan tuottaminen tuo uusia tulon-

lähteitä ja maankäytön mahdollisuuksia maanomistajille sekä maa- ja metsätilallisille. Koko tuotanto-

ketjun varrelta löytyy liiketoimintamahdollisuuksia esimerkiksi koneyrittäjille tai uusille yrityksille. Biohii-

li tarjoaa mahdollisuuksia myös nuorille - biohiilen tuotanto luo kausityöpaikkoja sekä erinomaisen 

mahdollisuuden 4H-yritystoiminnalle. HIILEKAS-hanke lisää tietoutta biohiilestä, tukee hiilivarastojen 

ja -nielujen kehittymistä sekä luo uutta liiketoimintaa. Lisää tietoa hankkeesta ja hankkeen toimintaan 

liittyvät tiedotteet löydät hankesivuilta (https://kaustisenseutu.fi/kaustisen-seutukunta/hanketoiminta/

omat-hankkeet/

hiilekas/). Hankkeen 

postituslista: http://

https://kaustisenseutu.fi/
https://kaustisenseutu.fi/
https://kaustisenseutu.fi/tapahtumat/kuitukiihdytys/
https://kaustisenseutu.fi/tapahtumat/kuitukiihdytys/
mailto:tomas.luoma@kaustisenseutukunta.fi
mailto:tomas.luoma@kaustisenseutukunta.fi
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Pimeän aikaan liikkuvia jalankulkijoita ja pyöräilijöitä on vaikea havaita. Heijastin auttaa näky-

mään liikenteessä. Heijastimia on erilaisia ja moneen tyyliin sopivia. 

Jalankulkijan näkyminen pimeällä 

Jalankulkijan on lain mukaan pimeällä liikkuessaan yleensä käytettävä heijastinta. 

Kaukovaloilla ajava autoilija näkee ilman heijastinta pimeällä tiellä kulkevan jalankulkijan noin 150 met-

rin etäisyydeltä vaatetuksesta ja auton valoista riippuen. Heijastinta tai heijastinliiviä käyttävä nähdään 

jopa yli 600 metrin päästä. 

Kohtaamistilanteessa lähivaloilla ajava autoilija havaitsee ilman heijastinta kulkevan henkilön vasta 

noin 50 metrin päästä, kun jalankulkijan heijastin voi näkyä jo 350 metrin etäisyydeltä. 

Valaistuissa taajamissakin voi olla vaikea havaita pimeän aikaan liikkuvia jalankulkijoita ja pyöräilijöitä. 

Katu- ja mainosvalot sekä puiden ja pensaiden varjot hankaloittavat havainnointia. Sade, sumu ja 

huurtuneet ikkunat heikentävät kuljettajan näkymää. Näkemiseen vaikuttavat myös valojen kunto sekä 

tuulilasin likaantuminen.  

Jalankulkuonnettomuudet pimeällä 

Kaikista jalankulkijoiden kuolemantapauksista vuonna 2020 reilusti yli puolet tapahtui pimeällä tai hä-

märässä. Liikenneonnettomuuksien tutkijalautakunnat arvioivat, että heijastin olisi mahdollisesti pelas-

tanut kuolemalta kaksi heijastinta käyttämätöntä, pimeällä onnettomuuteen joutunutta jalankulkijaa   

Liikenneturvan seurantojen mukaan noin joka toinen jalankulkija käyttää heijastinta (52 % vuonna 

2021). 

Heijastimen paikka – kiinnitä heijas-

tin oikein 

Heijastimia on vapaasti riippuvia, irro-

tettavia ja kiinteitä. Riippuva heijastin 

kiinnitetään polven korkeudelle niin, 

että se pääsee vapaasti heilumaan. 

Autoilija havaitsee parhaiten tien puo-

leiselle sivulle kiinnitetyn heijastimen. 

Riippuheijastimen pitää päästä heilu-

maan vapaasti ja näkyä sekä eteen, 

taakse että sivulle. 

Kiinnitä stretch- tai jousiheijastin kum-

paankin käsivarteen, jolloin näyt joka 

suunnasta. Heijastimen voi kiinnittää 

myös sääreen, jos käytössä on useam-

pia heijastimia. 

Erilaiset heijastimet eivät ole toisiaan 

poissulkevia vaan toisiaan täydentäviä. 

Mitä useampia heijastimia käytetään, 

sen paremmin autoilija näkee pimeäs-

sä tai hämärässä kulkevan jalankulkijan. Molemmin puolin kiinnitetyt heijastimet takaavat näkyvyyden 

joka suunnasta. 

Varmista myös lemmikin näkyvyys 

Laki velvoittaa jalankulkijoita yleensä käyttämään asianmukaista heijastinta pimeän aikana liikkues-

saan. Hyvälaatuinen heijastava huomioliivi, hihna, panta tai valjas on myös jalankulkijan seurana liik-

kuvan koiran tai muun lemmikkieläimen turvana hämärän aikaan. Tummakarvaista koiraa voi olla erit-
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täin vaikea havainnoida pimeässä. Pimeästä erottuva koira auttaa myös omistajaansa näkymään. 

Heijastavia tuotteita valittaessa tulee huomioida, että yhtenäistä heijastavaa pintaa on mahdollisimman 

paljon ja että koira erottuu kaikista suunnista. Huomioliivi on usein turvallisin vaihtoehto. Talutushih-

naan kiinnitetty heijastin puolestaan auttaa erityisesti pyöräilijöitä huomioimaan hihnan. 

Metsästyskoiralla huomioliivin, heijastavan tai valolla varustetun pannan tai valjaiden käyttö voi estää 

vakavan loukkaantumisen, jos koira syöksyy saaliin perässä tielle ja muun liikenteen keskelle. 

Asianmukainen heijastin 

Jalankulkijan heijastimet määritellään henkilönsuojainasetuksen (EU) 2016/425 perusteella. Heijasti-

mien näkyvyys varmennetaan mittaamalla muun muassa heijastimen kokonaisvalovoima ja pinta-ala 

standardin EN 17353:2020 mukaan. Myytävien heijastinten tulee täyttää standardin vaatimukset ja olla 

CE-hyväksyttyjä. Tämä on syytä tarkistaa ennen ostopäätöksen tekoa. 

Asianmukaisen heijastimen myyntipakkauksesta löytyvät seuraavat tiedot: 

• CE-merkintä 

• EN 17353:2020 

• tyyppitarkastuksen suorittaneen tahon tiedot 

• käyttöohjeet 

• valmistaja. 

Myös heijastinliivillä voidaan tehostaa näkymistä hämärässä ja päivänvalossa. Hankkiessasi heijastin-

liivejä, varmista, että myös ne ovat CE-hyväksytyt ja että niistä löytyy EN-merkintä. Heijastinliiveissä 

on käytössä kahta merkintää. EN 17353:2020 on standardi liiveissä, jotka on tarkoitettu tilanteisiin, 

joissa riski on kohtalainen. Ammattikäyttöön tarkoitetuissa liiveissä standardimerkintä on EN ISO 

20471 (entinen EN 471).Liikenneturva 

Standardi EN 17353:2020 korvaa vanhat EN 13356- ja EN 1150 -standardit. Vanhojen standardien 

mukaan tyyppihyväksyttyjä heijastimia ja heijastinliivejä on edelleen myynnissä ja niitä voi huoletta 

käyttää. 

Jos itse askartelee heijastavista materiaaleista, kankaista, langoista tms. heijastavia asusteita, kannat-

taa muistaa, ettei niissä heijastavuus välttämättä ole asianmukaisen heijastimen luokkaa. Itsetehdyt 

heijastavat koristeet täydentävät pimeän ajan asustusta, mutta niiden rinnalla kannattaa käyttää varsi-

naista heijastinta. Näin varmistat, että näyt riittävän pitkälle. 

- Liikenneturva - 
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 https://www.facebook.com/Kaustisenkuntaofficial/    

  

 https://www.instagram.com/kaustisenkunta/  

 

 https://twitter.com/kaustinenkunta  

Kaustisen kunta 

Kappelintie 13, 69600 Kaustinen 

Neuvonta 040 652 7692  

kaustisen.kunta(at)kaustinen.fi 

www.kaustinen.fi 

Kunnanvirasto avoinna 

ma-pe klo 8.00 -15.00 

Seuraava tiedote ilmestyy joulukuussa 2023, aineistopäivä on itsenäisyyspäivän vuoksi jo maanantaina 4.12.  

Aineisto toimitetaan osoitteella: kuntatiedote@kaustinen.fi  (Annika Rauma, Varpu Järvilä) 

Tulevat aineisto- ja jakelupäivät 

Sähköinen tiedote ilmestyy kotisivuillemme jo ennen koteihin jakelua. Aikataulu on alustava. Pidätämme oikeuden muuttaa 

aikataulua, mikäli tiedotettavat asiat sitä vaativat. Myöhästyneenä toimitetut aineistot siirtyvät seuraavaan kuntatiedottee-

seen. 

Kuukausi  Aineisto    Jakelu koteihin, nettiversio ilmestyy jo aiemmin 

Marraskuu ti 7.11.2023 klo 15 to 16.11.2023 

Joulukuu ma 4.12.2023 klo 15 to 14.12.2023 Huom! Aineisto itsenäisyyspäivän vuoksi jo maanantaina. 

Tammikuu ti 2.1.2024 klo 15  to 11.1.2024  

Kuka kulkee pisimmälle liikuntakampanja 
 
Palauta täytettynä 7.12.2023 mennessä Kaustisen Urheilutalolle yläaulan vapaa-aikatoimistoon. 
   
Nimi:       ________________________________________________ 

Osoite:   ________________________________________________  

Puhelin: ________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marraskuun yhteenlaskettu liikuntamäärä  _____ tuntia    


